Et nō erat q̄s qui videret. Cui? causa subdit: **Q**uia so. dñs: id est somnus grauis a deo immissus. m **I**rruerat sup eos. Ut sic dauid sine piclo recederet: et q̄ hastā ac ceptā et vas aque suā declararet in oecetiā: et saul de nequitia quinceret. n **L**ūq̄ trā. **D**ic saul et viri ei a dauid quincunt: q̄ primo viri saul cōquincunt de negligētia/ cū subdit: o **C**lamauit da. ad po. **L**ū iaz esset sic elōgat et in tuto loco posse. q̄ viri saul non possent capere eū: et primo conuincit abner singulariter. cū subdit: p **Q**uare ergo non custodisti t̄. quia erat pnceps milicie: et custos erat principalis psone regie. q **I**ngressus est enīn̄ t̄. **H**ic fuit abisai qui voluit eū in terficeret vt d̄dictū est. secūdo arguit oēs alios dices: r **T**uiuit dñs. **M**ī si. mor. est. vol. i. digni mo te. p̄n̄ pbat dictū suū per euides si gnū dices: s **H**ic ḡ t̄. p̄n̄ enīz patebat q̄ ille q̄ hastā abstulit: regē interficere potuit. t **C**ognouit aut t̄. **H**ic p̄n̄ quincit saul de malicia: q̄ psequerat dauid sine cau fa. Et pt̄ l̄a v̄c̄ ibi: v **S**i do min̄ incitat te t̄. s. ad me perse quendū. x **O**doreſ ſacrificiū. i. patientia mea in persecutione iſta ſit accepta coram deo: ac ſi offerem holocaustū ad altare ſuū. y **S**i autē filij hominū. Incitant te ad hoc ſicut faciebat doeckz ſui compli ces. z **M**aledicti ſunt in cō ſpectu dñi. cuius ratio ſubdit:

Qui eie. me ho. i. in p̄nti tpe. **A**lt nō h̄

ti. q. i. c.

t̄. 20. a

Abner aut et populū dormientes i cir cūtu ei. **B**ixitq̄ abisai ad d̄: Con clusit dē hodie inimicū tuū in man tuas. **H**uc ergo pſodiā eū lācea i tra semel: et ſcđo op̄ nō erit. **E**t dixit d̄ ad abisai: Ne iſſicias eū! **Q**uis enī extēdet manū ſuā i christū dñi/ et ino cēs erit. **E**t dixit d̄: **T**uiuit dñs q̄ n̄ ſi dñs pcusserit eū: aut dies eī vene rit vt moriat: aut in preliū deſcēdes pierit: ppitī ſit mihi dñs: ne extēdā manū meā i christū dñi. **H**uc igit tol le hastā q̄ ē ad caput eī: et cyphū aq̄ et abeam. **T**ulit ergo dauid hastā et cyphū aq̄ q̄ erat ad caput saul: et abi erūt: et nō erat q̄ſq̄ q̄ videret et intelli geret et euigilaret ſi oēs dormiebat: m q̄ ſopor dñi irruerat ſup eos. Cūq̄ + trāſiſſet d̄ ex adiūto et ſtetiſſet i v̄tice mótiſ de lōge: et ēt grāde interuallū ō ſt̄ eos: clamauit ad ppl̄z d̄ et ad ab ner filiū ner dices: **H**ōne r̄idebis ab ner: Et r̄idebis abner dixit: **Q**uis es tu q̄ clamas et inq̄etas regē: **E**t ait da uid ad abner: **H**uc nō vir tu eoz q̄ ſi alī ſiliſ tui in isrl̄: **Q**uare ergo nō cu ſt̄ dñi tuū regē: **I**ngressus est enī v̄nus de turba vt interficeret regē dñm tuū. Non est bonū hoc qd̄ fe cisti. **T**uiuit dñs: qm̄ filij mortis eſtis vos: q̄ nō custodisti dñm v̄m chri ſtū dñi **H**uc ergo vide vbi ſit hasta re gis et vbi cyphus aq̄ qui erat ad ca put eius: **C**ognouit aut saul vocē da uid et dixit: **H**um vox hec eſt tua fili mi dauid: **E**t ait dauid: Vox mea dñe mi rex. **E**t ait: **Q**uā ob causam domin⁹ meus pſequit ſeruuz: **Q**uid feci: aut qd̄ eſt in manu mea malum: **H**uc ḡ audi oro dñe mi rex verba ſer ui tui: **S**i dñs incitat te aduersū me: **A** placare eū ſacrificio et prece oportet.

Tincitant te in me. **E**odoreſ ſacrificiū. **S**i autē filij hōim: **M**aledicti ſūt in ſpectu dñi: qui eie cerūt me hodie vt nō habitē in h̄ere b ditate domini dicentes: **V**lade ſerui ſ a **Q**uasi diceret: op̄ mihi eſt inter exter os morari: q̄ ſex isrl̄ mortē meā querit. **D**īs alienis: et nunc nō effundat ſan guis me in terra corā dño: q̄ egreſ ſus eſt rex isrl̄ vt querat pulicē vnuuz: **A** Quasi nec per deū nec p ſili ſ hominū inci tatus ſum in te ſed per meipſum. ſicut pſequit perdiſ in móti⁹. **E**t ait ſaul: **P**reccaui: reuertere fili mi d̄. **H**eq̄ ſenīlra tibi male faciā: eo q̄ p̄ciosa fuerit ania mea in oculis tuis

Tut nō ha. t̄. i. vt nō habitez pacifice in terra pmissiois vbi vige bat cult⁹ diuin⁹: vt possem illuc acce dere et debita ſacrificia offere. **C**dicetes. facio. **D** Vlade ſerui dñs alienis. **Q**uia illi qui ppter pſecutionē cogunt intrare ter rā idolatrie ſubditā: exponunt pecato idolatrie: eo q̄ ab idolatris ad hoc de facili inclinanſ: et aliqui violē tia pene cogunt. **E**t nūc t̄. i. in terra in q̄ colit deus. q. d. melius eſt q̄ fugiā ppter pſecutionē atrocitatē. **F** **Q**uia egrē. eſt cū ex nulli momēti. **G** Sicut pſeq̄. **H**ebzel dicit quoquim q̄ eſt auiſ in ſequēs muſca vel alia rē vīlē: et cō ſone ſignificati hui dictionis pſeq̄ tur qd̄ eſt in ſenſu actiū. **E**cdz trā ſlationē vō n̄ram oportet dicere q̄ li pſeq̄ habet hic ſenſu paſſiu: vt ſit ſenſu: **S**ic me pſeq̄ rex isrl̄ ſicut p dix pſequit ab auctupe. i. fugat v̄c̄ piaſ: et eſt ſiliſ moduſ loquendi ad **H**eb. vi. **T**alibus enī hoſijs pme ref de. i. p merito talium acquirit deuſ: t̄. ſi grammaticā cōem: pmeret ſenſu actiū ſportat. **C**oſequēter ſaul peccatū ſuum pſitē dicens: **H** **P**reccaui re. fi. mi d̄. **A** d̄ nō ſuit reuerſius. **T**um q̄ ſaul ala ſi bi pmiſſu nō tenuerat. **T**ū q̄ d̄ in curia inimicos babebat q̄ iperatſet retractationē pmiſſi. **T**ū q̄ demon arripieſ ſaul p̄ ſp̄ ſū ad occiſionē dāuid incitabat. **T**ū q̄ ex affliſiōe demonis ſaul memoriam ferre amife rat: et iō cito obliſ ſuſſet pmiſſum maxime ppter habitum pſeſtent rancoris et odij cōtra dāuid. **C**etera patet in littera.

X ſaulē q̄ cum exercitu armato iuit ad capiēdū dāuid: pueniēt ſigni cari potest iudas pdition: q̄ cum mul tis armis venit ad capiēdū iefū ſicut d̄: **J**oh. xvii. **J**udas aut cū acce pisset cohorte et a pontificibus et phariseis ministros: venit illuc cum laternis et facibus et armis. **P**er aut q̄ d̄ deſcēdit in caſtra ſaulis: ſignificat pcessus ip̄ ſeu obuiā que rentib⁹ ip̄ ſeu. **J**oh. xvii. a. **J**esus aut ſciē ſia q̄ vētura erat ſup ip̄ ſeu pcessit eis obuiā et dixit eis: **Q**ue q̄rl tis. **T** **S**opor dñi irrue ſup eōs. ſ. ſup ſauzeſ et ſuoſ ſocios per qd̄ ſignificat caſus iude et alio ſu eō exiſtentiu: qui ad verbum christi dicentis: **E**go ſum. abieſt retro et ceciderunt proni in terram tanq̄ in ſenſibiles et dormientes. **P**er hoc etiam ostendit iefū q̄ poterat eos occidere ſicut dāuid per lanceā ſau lis quam ſecum portauit: oſtendit q̄ poterat eum occidere. **A**Item per lan ceam ſignificatur principatus: eo q̄ ad principem pertinet pro ſubditis pugnare. **P**er cyphum autē ſacerdotum: eo q̄ ſacerdotes vteban tur cyphis in oblationibus liquidorum. **P**er hoc ergo q̄ dāuid ha ſtā ſaulis et cyphum aque ſecum tulit: ſignificata fuſt ablatio regni et ſacerdotij a iudeis quam ſecit chri ſtus in vltionem mortis ſue per ex ercitum romoruſum.